
I. NAD KOLÉBKOU S,nma
B u d eš---------------   7

*Ráj s r d c e --------------------   n
D ítě ---------------------------------12

‘O k é n k o ----------------------------15
Na rozcestí ž iv o ta -------------- 17
Svatá j i s k r a --------------—  21

‘Dětem a v n u k ů m -------------- 23

II. DUŠE DlTĚTE
‘Sehni se, ta tín k u -------------   25
Slovo českým rodičům ------27
Vraťme s e -------------------------34
Dětské r o z u m y -----------------37

‘ Cesta na severní to č n u ------39
Rád bych z n a l --------------------53

‘Mezi čtyřma očim a-------------- 55

O B S A H  původní části

186



Jedna t ř í le tá ----------------------56
Jedna sed m ile tá -------- -  - 56
Povzdech šestileté holčičky - 56
Z rozumu p ě tile té -------------- 57
Třikrát klukem------------------- 58

‘Štěstí -  - - .............................59

III. DlTĚ a z d r a v í

Zdraví p řed ev š ím --------------62
Pusťme děti mezi skauty! - - 68 

’Vzpomeň si, t á t o ! -------------- 69

IV. LIDÉ KOLEM DÍTĚTE
Jaká to s í l a ! ----------------------73
Se sousedy vždycky v míru ! 74
Nežalujme na cizí d ě ti! ------74

’Dítě —  m odla------------------- 75
Oběť a povinnost - -  -  —  76 
V podkově chyběl hřebík - 78

PŮJDE T O ! 1 8 7



*Nejlepší p r o te k c e -------- -- 79
Cestička do š k o l y -------------- 80

‘Tvrdý к so b ě ! ..........................81
Denně dobrý skutek !----------- 82

‘Děti jsou básníci-----------------83

V. VÝCHOVA
Do školky? A n o ! ...................87
Kašpárek je a u to r i ta -------- 87
Neříkejme: „Je to dítě“ ! - - 8 8  

‘Říkadlo pro nepořádné děti 89
Žádné díté není z lé -------------- 91
Nechrne klukům jejich krásu ! 95
Moudrý učitel - .............. -  97
90 procent rodičů - ------------97
Mluvme s dětmi jejich řečí!- 99 
Dobrý způsob potrestání -  100
Ty to u m íš ! ---------------------xoi
Dítě je d e te k t iv --------------- 103

188



* . . .  příklady t á h n o u -------- 105
Mravnost z í t ř k a --------------- 107
Č trnáctile tým ------------------ 109
Dělejme to jako Sokrates! - n o  
Ctižádost —  dobrý motor - 111
Kdo není milován - -------- 111
Tomáš Baťa vychovává To

míka -------------  u z
*Nauč se t r p ě t ! ------------------ 113
Dobrý táta —  starší bratr - 115
Pravá ú c ta ------------------------116
Kam bychom p ř i š l i -------- 117
Kobyla má čtyři n o h y ------118

•N esuďm e!----------------------- 119
Dítě vychovává rod iče------120
Vše pochopit— vše odpustit! 121 
Co je hlavní a co vedlejší? - 122 
Snášelivost, solidarita, spolu

práce -------------------------- 123

PŮJDE TO! 189



„Sůva! Süva!“ -------- . - - 124
•Smekněme před p ra c í! ------125

VI. SRDCEM A SRDCE
Mějme c tižádost----------- 129
K dyby------------------------ 131
Optimismus je s í la ---------133
Jen jim to nasadme do hlavy 134
Nauč své d í t ě --------------134

•Doufej a v ě ř ! --------------135
Kvíteček za ž iv a -------------- 136

•Stará t v á ř ------------------- 137
•Paprsek z A ss is i----------- 139
•Nad Sládkovými „Českými

znělkami“ ---------------- 140
Dejme dětem dobrou knihu! 141

VII. SLUNÍČKO
Čekáme K o lu m b a---------149

190



Bezdětná m an že ls t\í-------- 152
V dětech je národ náš věčný 153

‘ Požehnaná lá s k a --------------- 163
Prosba к pánům domácím -  165
Mám rád p sy ---------------------166

‘Otázka .......................  167
Založme dítěti deník!-------- 168
Mysleme na Staré bělidlo! - 169

‘Š estile tá-------------------------- 171
Nestyďme se býti dětmi! - - 172
Dítě a mé d í t ě ------------------ 173
Mysleme i na třetí generaci! 175
Kruh ž iv o ta ---------------------177
Vychovejmezdětíhrdé Čechy! 179 

‘Sluníčko-------------------------- 181

Prameny — literaturu pro tuto knírku 
TyldSt neuvádím, učinil jsem tak větši
nou и citátů.

PŮJDE t o i 191


